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1) IRAK GÜNCEL VERGİLENDİRME HK.  
Erbil Gümrük Ataşeliğimizden alınan bir bilgi notunda, Irak içinde KIBY ile merkezi 

hükümet mücavir alanlarını ayıran hat üzerinde bulunan iç gümrük uygulamasına 17 Şubat 

2019 tarihinde son verilerek Irak ulusal sınırlarındaki hudut kapılarında geçerli olmak üzere 

tek gümrük uygulamasına geçildiği ve ortak bir tarife cetveli uygulamaya konulduğu 

bildirilmektedir. Temel olarak artık söz konusu hudut kapılarından Irak'a ithal edilmek istenen 

eşyaların, mezkur tarih itibarıyla bütün gümrük idarelerinde uygulamaya konulan yeni Irak 

Gümrük Tarife Cetveli'ndeki 8'li sınıflamadaki pozisyonuna göre gümrük vergisine tabi 

olduğu ifade edilmektedir. Bununla birlikte, belirtilen tarihten bugüne kadar söz konusu 

gümrük tarifesinde 28 Mart 2019 ve 28 Nisan 2019 tarihinde olmak üzere iki kez muhtelif 

revizyonlar yapıldığı, bunlar dışında 1 Mayıs 2019 tarihinde de 79 ürün için "imalat sanayii 

koruma" gerekçesiyle ilave gümrük vergileri (İGV) yani ek vergi kararlarının yürürlüğe 

girdiği belirtilmektedir. Ayrıca 2 Mayıs 2019 tarihinde Irak Tarım Bakanlığı'nın yaptığı 

bildirim çerçevesinde KIBY sınırlarından yumurta girişinin de durdurularak, Tarım 

Bakanlığından alınacak ithalat lisansına tabi kılındığı, 1 Haziran 2019 tarihinden itibaren de 

meyve suları ve dondurma ithalatının yasaklanmasına yönelik teşebbüsler olduğuna dair 

bilgiler edinildiği ifade edilmektedir. 

 

Yazıda devamla, Irak'ta yürürlüğe konulan tarife cetvelinin, arapça/kürtçe dilinde 

yaklaşık 270 sayfadan müteşekkil olduğu ve kendilerinde sadece 1 adet döküman 

versiyonunun bulunduğu ifade edilmektedir. Bu nedenle ilgili firmalardan bildirilen ürünler 

itibarıyla Ataşeliğimizce bilgilendirici örnek tablolar hazırlanarak sektör temsilcilerimize 

yardımcı olunmaya çalışıldığı belirtilmektedir.  

 

Bu çerçevede, bazı kategorilerdeki tüm 8'li GTİP'lerdeki ürünlere ilişkin vergi oranları 

hakkında bir liste temin etmenin teknik ve maddi koşullar (zaman ve insan kaynağı) nedeniyle 

mümkün olmadığı, söz konusu kategorilerdeki bazı ürünlerden örnekler vermek suretiyle 

Irak'ta uygulanan vergi oranları hakkında bilgi verilmeye çalışıldığı ifade edilmektedir. 

Ayrıca yerli sanayii koruma gerekçesiyle bazı ürünlerle ilgili olarak, 1 Mayıs 2019 tarihinden 

itibaren Irak'ta uygulamaya konulan ek vergi (ilave gümrük vergisi) uygulamasına konu olan 

ürün ve bu çerçevede uygulanacak ek vergi oranlarına ilişkin liste ekte yer almaktadır. 

 

Devamla, Irak'ta yürürlüğe konulan tarife cetvelinin detaylarına bakılacak olursa, 

uygulanmaya başlanan yeni gümrük tarifesinin 97 Fasıl'dan müteşekkil olduğu 

belirtilmektedir. Burada eşyaların, HS kodlaması esas alınarak her fasıl başlığı altında 

münhasıran kod olarak (başlıksız) açılan 4'lü pozisyonlar altında doğrudan 8'li açılımdaki 

GTİP'lerde tasnif edildiğini müşahade edilmektedir. (Yani söz konusu tarife cetvelinde HS 6, 

HS 10 ve HS12'li bazda alt pozisyon bulunmamaktadır). 

 

Ayrıca tarifede yer alan kodlar HS sistematiğine uygun ve uyumlu olmasına rağmen, 

ürün sınıflamasında bir uyumsuzluk bulunmakta olduğu, dolayısıyla söz konusu 8'li 

GTİP'lerdeki ürün gruplandırmalarının, Türk Gümrük Tarife Cetvelindeki 8'li ürün 

sınıflamasıyla bire-bir örtüşmediği belirtilmektedir. Yani pek çok ürün bakımından ülkemiz 

tarife cetvelinin 8'li GTİP'inde sınıflanmış bir ürünün, Irak Tarife Cetvelin bir başka 8'li 

GTİP'inde sınıflandırılmasının söz konusu olabildiği ifade edilmektedir. 
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Mezkur tarife cetvelinde, her bir GTİP (8'li) itibarıyla 'ürün adı/tanımlaması', 'vergi 

oranı', 'hesaplamaya esas alınacak ölçü birimi', 'esas alınan ölçü birimi için esas 

alınacak birim kıymet (referans kıymet)' belirlenmiş olduğu bu itibarla bir ürüne tahakkuk 

edecek vergi miktarını belirlemek için öncelikle ihracata konu ürünün Irak Gümrük Tarife 

Cetvelinde hangi pozisyonda tasnif edildiğinin tespit edilmesi gerektiği belirtilmektedir. 

 

GTİP tespiti yapıldıktan sonra, tahakkuk edecek verginin hesaplanmasında; 

"Birim Ölçü X Birim Referans Kıymet X Vergi oranı = Vergi Miktarı" şeklindeki 

formülün uygulanması gerektiği bildirilmektedir. 

 

Bu çerçevede, tahakkuk edecek vergi miktarı açısından vergi oranı kadar (hatta daha 

çok) "birim referans kıymet"in de önem arzettiği belirtilmektedir. Çünkü fatura 

kıymetinden bağımsız olarak gümrük vergilerinin hesaplanması bakımından tarife cetvelinde 

her ürün için belirlenmiş bir "referans birim kıymet"inin tayin edildiği belirtilmektedir. 

 

Bu şekilde tespit edilecek olağan gümrük vergisi yanında, yukarıda da bahsedildiği 

üzere ithal edilmek istenen eşya 'imalat sanayii koruma' kapsamında ise söz konusu karar 

gereğince ayrıca belirlenmiş oranda ek vergi ve uygulamalara tabi olduğu ve ek vergi oranı 

hesaplama sistematiğinin de aynı şekilde olduğu belirtilmektedir. 

 

Bu minvalde, fikir verebilmesi bakımından, Gümrük Ataşeliğimizce özellikle 

bölgemizden yapılan Halı, Tekstil ve Hammaddeleri, Hububat ve Kuru Meyve (8’li GTİP) 

sektörleri ürünlerinden bazılarını kapsayabileceği değerlendirilen GTİP'lere ilişkin cetveller 

(vergi oranı, birim kıymet, ölçü) aşağıdaki gibi iletilmiştir.  

 

 
 

 

Tüm bu açıklamaların yanında 28 Nisan 2019 tarihinden itibaren Irak'ta imalat 

sanayini korumak ve geliştirmek için nihai ürünün üretim sürecinde kullanılacak her türlü 

hammadde ve ara mamüller için gümrük vergilerinin sıfırlandığı, gümrük vergilerinden muaf 

olarak ithalat usulünün getirildiği belirtilmektedir. 
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Diğer taraftan, uygulamada burada açıklananlar dışında, ithal anında bazı harçlar, 

ücretler ve uygulamaların da gündeme gelebildiği ifade edilmektedir. Bu bakımdan burada 

verilen hesaplama sistematiğinin ve yapılan açıklamaların münhasıran genel bilgilendirme 

amacını taşımakta olduğu ve Ataşeliğimizi bağlamamakta olduğu ifade edilmektedir. 

 

 

EK: 

Irak’ta Ek Vergi Uygulanan Ürünler Listesi (6 sayfa) 

Fasıl 08(1) (1 sayfa) 

Fasıl 08(2) (1 sayfa) 

Fasıl 08(3) (1 sayfa) 

Fasıl 10 (1 sayfa) 

Fasıl 11 (1 sayfa) 

Fasıl 20(1) (1 sayfa) 

Fasıl 20(2) (1 sayfa) 

Fasıl 20(3) (1 sayfa) 

Fasıl 57 (1 sayfa) 

 

 

************************************************** 

2) 30.05.2019 TARİHLİ NOHUT İHRACAT İHALESİ İÇİN 

ZEYİLNAME HK.  
Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, 30.05.2019 tarihli 

nohut ihracat ihalesi için zeyilname aşağıda iletilmektedir: 

 

Zeyilnamedir: 

Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO), 40.000 MTon’a kadar (dökme 20.000 MT Naturel, 

çuvallı 20.000 MT Boylanmış) Nohutu FOB Mersin Limanı (ABD Doları/MT St/Tr) / FCA 

Mersin (ABD Doları/MT) olarak ihraç etmek amacıyla 30.05.2019 günü saat 10:30’ da TMO 

Genel Müdürlüğü’nde ihale yapacaktır. 

 

Teklifler, FOB Mersin Limanı/ FCA Mersin olarak verilebilecek ancak FCA teslimli 

ihracatlar sadece Mersin Serbest Bölge’ye yapılabilecektir. FOB Mersin Limanı teslimlerde 

gemi yüklemeleri için düzenlenecek evraklarda varış ülkesi GKRY ve Suriye olmayacaktır. 

 

FOB Mersin Limanı teslimlerde Gözetmen firmanın düzenleyeceği rapor; kalite, ağırlık ve 

ambar muayene konularında yükleme limanında nihai olacaktır. FCA teslimli Mersin Serbest 

Bölge’ye yapılacak ihracatlarda ise kalite TMO deposunda nihai olacaktır. 

 

FCA teslime ilişkin olarak sözleşmeye eklenen madde ekteki gibidir. Buna göre düzenlenen 

teklif cetvelinin son hali de yine ektedir. 

 

Amendment: 

Turkish Grain Board (TMO) is going to hold a tender to export up to 40.000 MT Chickpea 

(20.000 MT Natural in bulk, 20.000 MT Calibrated in Sacks) on FOB (USD/MT St/Tr)/ 

FCA Mersin (USD/MT) basis at TMO General Directorate on 30.05.2019 at 10:30 a.m. hrs 

local time.  
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Offers can be given on FOB Mersin Port/ FCA Mersin basis but exports with FCA delivery 

terms can only be made to Mersin Free Zone. Destination country of FOB Mersin Port 

exports shall not be Syria and Greek Cypriot Administration of Southern Cyprus on the 

documents which will be issued for the vessel. 

 

For exports with FOB Mersin Port delivery, the inspection certificates issued by the appointed 

Inspection Company will be final at loading port for quality, weight and hold inspection. On 

the other hand, for exports to Mersin Free Zone with FCA Mersin delivery, quality will be 

final at TMO’s warehouse. 

 

Article added to the contract for FCA delivery is attached. Amended final offer letter is also 

herewith attached. 

 

EK: 

FCA Nohut Koşulları (1 sayfa) 

FCA Chickpeas Delivery Conditions (1 sayfa) 

Teklif Cetveli (2 sayfa) 

Offer Letter (2 sayfa) 

 

************************************************** 

3) TOKYO TÜRK TİCARET MERKEZİ HK.  
İstanbul İhracatçı Birlikleri’nden (İİB) alınan bir yazıda, Türkiye İhracatçılar 

Meclisi’nin (TİM) koordinasyonunda diğer işbirliği kurum ve kuruluşların katılımıyla kurulan 

Türkiye Ticaret Merkezlerinin bir yenisinin Tokyo/Japonya’da kurulması çalışmalarının 

İstanbul Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği işbirliği ile başlatıldığı 

bildirilmektedir. 

 

“Su Ürünleri”, “Kanatlı Ürünleri”, “Yaş Meyve”, “Hububat” ve “Şekerleme” 

sektörlerinin kullanımına sunulması planlanan mağaza/ofis/depo/showroom birimlerini 

bulunduran, içerinde yer alan firmalara hukuki, mali ve danışmanlık hizmetlerinin sunulacağı 

kira, istihdam, dekorasyon/kurulum ve tanıtım harcamaları için Ticaret Bakanlığı tarafından 

%75 oranında destek kapsamında yer alan projenin ve 15 sektör firmasının başvuru onayının 

Bakanlıktan alındığı ifade edilmektedir. 

 

Bu doğrultuda Japonya Ticaret Merkezi’nde mağaza/ofis/depo/showroom açmak 

isteyen üyelerimizin ekte yer alan başvuru formunu doldurarak en geç 31 Mayıs 2019 Cuma 

günü mesai bitimine kadar suurunleri@iib.org.tr adresine iletmeleri gerekmektedir. 

  

 

İletişim Bilgileri: 

İstanbul İhracatçı Birlikleri Su Ürünleri Sektör Şubesi 

Neriman Varol / Tel: 0212 454 07 78, Faks:0212 454 0501-02  

 

EK: 

Başvuru Formu (2 sayfa) 

 

************************************************** 

mailto:suurunleri@iib.org.tr
tel:0212
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4) FUAR PROGRAMI HK.  
Türkel Fuarcılık Anonim Şirketi’nden alınan bir bilgi notunda, Ev Tekstili ve 

Dekorasyon sektörüne yönelik Uluslararası Fuarlara Milli Katılım organizasyonları 

yaptıklarını ve bu projelerin içine de Halı Salonu açtıklarını bildirmektedirler. 

 

Devamla, ekte iletilen fuar listesi özelinde özellikle aşağıdaki iki fuara dikkat 

çekmektedirler: 

 

• WALL and FLOOREX // Uluslararası Yer-Zemin ve Duvar Kaplamaları Fuarı // 19-

22 EYLÜL 2019 // Kahire – Mısır (Mısır, halı üretimi olsa da Türkiye’den yoğun halı 

ithal eden bir ülkedir. Bunun için kayıt sistemine üye olmak gerekmektedir. 

Gaziantep’te 8 firma bu isteme üye olup, belge alıp yoğun bir şekilde ihracat 

yapmaktadır.) 

• 14. HOMEDECO KAZAKİSTAN // Ev Tekstili ve Dekorasyon Fuarı // 16-18 

MART 2020 // Kazakistan – Almatı(Kazakistan 13 milyon m2 ev halısı ithal ediyor. 

Homedeco Fuarı içinde halı pavilyonu açıyoruz.) 

 

 

İletişim Bilgileri: 

Serkan Atıcı, Türkel Fuarcılık A.Ş - Genel Müdür Yardımcısı 

Huzur Mah. Fatih Cad. 4. Levent Plaza No: 67/6 

34396, 4.Levent, İstanbul - Türkiye 

Tel: + 90 212 284 23 00 

Faks: +90 212 283 00 76 

E-mail: serkan@turkel.com.tr  

www.turkel.com.tr  

 

 

EK: 

Fuarlar (1 sayfa) 

 

 

************************************************** 

5) HİNDİSTAN SEKTÖREL TİCARET HEYETİ HK.  
Akdeniz Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği’nden (AKİB) alınan 

bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan onay alınması durumunda, 19-23 Kasım 2019 tarihleri 

arasında Mumbai / Hindistan’a IIFF Mumbia Hindistan Uluslararası Mobilya fuarı ile eş 

zamanlı Sektörel Ticaret Heyeti programı düzenlenmesi planlandığı bildirilmektedir. 

 

Yazıda devamla, 2. kez düzenlenecek fuarın Hindistan'ın en büyük uluslararası 

mobilya fuarı olmayı hedeflediği ve fuarda oturma odası mobilyaları, yemek odası masa 

takımları, genç yatak odası mobilyaları, Hint mutfak tasarımları, resepsiyon masaları, ofis 

mobilyaları, konferans masaları ve bahçe dekoru mobilyalarının sergilendiği ifade 

edilmektedir. https://www.iiffmumbai.com/ web sitesinden fuara dair ayrıntılı bilgiye 

ulaşabilineceği ve ikili iş görüşmelerine ek olarak firmalarımızın söz konusu fuarı ziyaret 

edebilecekleri belirtilmektedir. 

 

mailto:serkan@turkel.com.tr
http://www.turkel.com.tr/
https://www.iiffmumbai.com/
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Devamla, heyet programının “2011/1 sayılı Pazar Araştırması ve Pazara Giriş 

Desteği ’ne İlişkin Tebliğ” kapsamında değerlendirileceği ve her 2 program için katılım 

payının 1380 USD olduğu bildirilmektedir (Katılım payına dâhil olan hizmetler; İstanbul- 

Mumbai-İstanbul ekonomi sınıfı (THY) uçak bileti, İç Hatlar gidişgeliş ekonomi sınıfı (THY) 

uçak bileti, 4 gece konaklama (oda+kahvaltı), B2B ikili iş görüşmeleri, İkili iş görüşmeleri 

için gerekli hizmetler, salon kirası, tercüman, tanıtım malzemeleri, havaalanı transferleri, fuar 

transferidir. Oteldeki ekstra oda harcamaları ve diğer ekstra harcamalar, yurt dışı çıkış harç 

bedelleri ve vize ücretleri katılımcılar tarafından karşılanacaktır.). 

 

Söz konusu ticaret heyetine katılmak isteyen üyelerimizin aşağıda detayları verilen 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri hesabına katılım ücretini yatırmaları, dekontla birlikte, ekte yer 

alan Katılımcı Şirket Bilgi Formu ve Katılımcı Şirket Talep Yazısı başvuru formunu 

doldurarak, en geç 31 Mayıs 2019 Cuma günü mesai bitimine kadar 

fadimecanturk@akib.org.tr e-posta adresine göndermeleri gerekmektedir. Heyete katılımın 25 

firma ile sınırlandırıldığı belirtilmektedir. 

 

 

İletişim Bilgileri: 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri 

Fadime Şelardis GÜNEY ,Tel: 0324 325 37 37 (1131), fadimecanturk@akib.org.tr  

 

Banka Bilgileri: 

Banka Bilgileri 

Akdeniz İhracatçı Birlikleri (USD Hesabı), Vakıfbank Mersin Şubesi 

IBAN NO: TR40 0001 5001 5804 8000 9271 41 

 

EK: 

Taslak Heyet Programı, Katılımcı Şirket Bilgi Formu, Katılımcı Şirket Talep Yazısı (3 sayfa) 

 

 

 

************************************************** 

6) 1. TÜRKİYE – IRAK (IKBY) TİCARET VE YATIRIM ZİRVESİ 

HK.  
Türkiye Irak Sanayicileri ve İşadamları Derneği’nden (TISİAD) alınan bir bilgi 

notunda, TISİAD ve IKBY İthalatçılar ve İhracatçılar birliğinin ortaklaşa düzenledikleri 

IKBY Başbakanı himayesinde 30 Haziran -01 Temmuz 2019 tarihleri arasında Ticaret 

Bakanı Yardımcısı Sayın Rıza Tuna Turagay ve Mersin Valimiz Sayın Ali İhsan Su‘nun 

teşrifleri ile Erbil’de “1. Türkiye – Irak (IKBY) Ticaret ve Yatırım Zirvesi “ programı 

düzenlendiği bildirilmektedir. 

 

IKBY‘nin 4 ilinin genel tanıtımının yapılacağı, stratejik konumunun değerlendirileceği 

ve başbakan ve önemli bakanlarla görüşme ve B2B görüşmelerininin yapılacağı ifade 

edilmektedir. Irak devletinde yatırım ve iş fırsatlarını değerlendirmek isteyen iş insanlarımızın 

katılacağı program ekte sunulmuştur. 

 

 

mailto:fadimecanturk@akib.org.tr
mailto:fadimecanturk@akib.org.tr
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EK: 

Kayıt Rezervasyon Formu (1 sayfa) 

Program (1 sayfa) 

Davetiye (1 sayfa) 

 

 

************************************************** 

 


